
    Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 115/2016/SMS
 

Dispõe sobre a proibição da prática de atividades
comerciais nas dependências das repartições públicas
da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades e
dá outras providênciais.
 

A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas
atribuições,

 

RESOLVE,

 

ART. 1º - Fica proibida a prática de atividades de comércio nas dependências das
repartições públicas da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville.

§ 1º O exercício de atividades incompatíveis com o exercício do cargo ou função
e com o horário de trabalho abrange a prática de toda e qualquer atividade comercial, tais como
compra, venda, prestação de serviços, inclusive a distribuição de panfletos, folders e assemelhados,
salvo de natureza eminentemente institucional.

§ 2º A proibição prevista neste artigo abrange toda prática de comércio, exercida
por qualquer servidor, ainda que nos intervalos intrajornada, para descanso e alimentação.

§ 3º A proibição abrange a prática de atividades comerciais não só internamente,
no prédio da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, mas também externamente, nas suas
adjacências, como acessos, pátios, estacionamentos, halls, corredores e assemelhados.

§ 4º Excetuam-se da proibição que alude o presente artigo as vendas realizadas
por empresas que mantêm convênio ou credenciamento com a Associação dos Servidores Públicos,
as quais serão permitidas mediante prévio agendamento com as coordenações das unidades.

ART. 2º - Qualquer funcionário público que exerça atividades incompatíveis com

1 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



o exercício do cargo público, e venha a promover o comércio ainda que em caráter eventual em suas
dependências, estará sujeito as penalidades administrativas e legais.

ART. 3º - Compete à Gerência de Unidade Administrativa e Financeira da
Secretaria Municipal da Saúde expedir comunicados e confeccionar cartazes informativos sobre o
disposto nesta Portaria para serem afixados nas unidades de saúde e demais dependências da
Secretaria Municipal da Saúde, em locais de maior visibilidade e acesso aos servidores.

ART. 4º - A fiscalização do cumprimento da determinação desta Portaria é
responsabilidade das coordenações imediatas, gerências e demais autoridades da Secretaria
Municipal da Saúde.

 

ART. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 6º - Revoga-se a PORTARIA N° 56/2016/SMS, bem como todas as
disposições em contrário.

 

Joinville, 4 de julho de 2016.

 

 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 19/08/2016, às 22:47, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0345178 e o
código CRC 2025DA9F.

PORTARIA SEI - SAS.GAB/SAS.NAD

                 PORTARIA nº. 5 de 13 de janeiro de 2017       

 

 

Torna sem efeito a Portaria n° 4 de 10 de janeiro de 2017.

 

 

2 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições,
com fundamento no inciso II, do artigo 68, da Lei Orgânica do Município,

 

                          RESOLVE:

 

Art. 1º   Tornar sem efeito a Portaria n° 4 de 10 de janeiro de 2017, que revogou a Portaria
n° 1 de 02 de janeiro de 2017 e designou Ana Damaris Tomelin Andryeiak como
tesoureiro responsável pela liberação e assinatura dos pagamentos dos Fundos
vinculados à Secretaria de Assistência Social.

 

                        Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a contar desta data.

 

 Joinville, 13 de janeiro de 2017.

 

 

Vagner Ferreira de Oliveira

Secretário de Assistência Social

Documento assinado eletronicamente por Vagner Ferreira de Oliveira,
Secretário (a), em 13/01/2017, às 11:36, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529790 e o
código CRC 93B21B3C.

PORTARIA SEI - SAS.GAB/SAS.NAD

                            PORTARIA nº. 6 de 13 de janeiro de 2017       

 

Designa tesoureiro responsável pela liberação e assinatura dos pagamentos dos Fundos
Municipais vinculados à Secretaria de Assistência Social.

3 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições,
com fundamento no inciso II, do artigo 68, da Lei Orgânica do Município,

 

                          RESOLVE:

 

Art. 1º Designar Ana Damaris Tomelin Andryeiak, CPF n° 921173099-68 na função de
Gerente de Administração e Finanças para tesoureiro responsável pela liberação e
assinatura dos pagamentos dos Fundos vinculados à Secretaria de Assistência Social, tais
como:

a. Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA;
b. Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS;
c. Fundo Municipal dos Direitos do Idoso – FMDI.

                            Art. 2º Revogar a Portaria n° 1 de 2 de janeiro de 2017 que designou 
Fábio Luis de Oliveira, matrícula n° 16505 para tesoureiro responsável pela liberação e
assinatura dos pagamentos dos Fundos.

                            Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação produzindo
seus efeitos a partir do dia 16 de janeiro de 2017.

 

 Joinville, 13 de janeiro de 2017.

 

 

 

Vagner Ferreira de Oliveira

Secretário de Assistência Social

Documento assinado eletronicamente por Vagner Ferreira de Oliveira,
Secretário (a), em 13/01/2017, às 11:36, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

4 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529811 e o
código CRC 9446E6BA.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0529150/2017 - SES.UNG.APL

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2017.

 

Secretaria Municipal de Saúde
Fundo Municipal de Saúde

 
Extrato de Credenciamento Universal para fins de Publicação

(Processo nº 004/2017)
 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital de
Credenciamento Universal nº 001/2000 de 03 de Julho de 2000, leva a conhecimento público que
foi deferido o pedido de CREDENCIAMENTO do Labcenter Laboratório de Análises Clínicas
Ltda., CRF/SC nº 3.981, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 81.614.380/0001-56, com registro no
Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES sob nº 2521490, sediado a Avenida
Getúlio Vargas, nº 197 – Bairro Centro, sob a Responsabilidade Técnica do profissional Sr. Marcos
Antônio Tozetto, registrado no Conselho Regional de Farmácia de Santa Catarina sob nº 2.778/SC,
para prestar atendimento aos pacientes externos usuários do Sistema Único de Saúde/SUS,
encaminhados pela rede básica e de referência da Secretaria Municipal de Saúde, em serviços de
exames correspondentes aos procedimentos com finalidade diagnóstica do Grupo 2 / Sub-Grupo 2 -
Diagnóstico em Laboratório Clínico / Patologia Clínica, remunerados com base nos valores de
referencia constantes da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS.

O Laboratório ora credenciado, deverá prestar a totalidade dos exames prescritos na Tabela de
Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS, correspondente aos serviços de procedimentos com
finalidade diagnóstica do Grupo 2 / Sub-Grupo 2 - Diagnóstico em Laboratório Clínico / Patologia
Clínica, em conformidade ao que estabelece a Cláusula VII do Termo de Credenciamento ora
firmado.

A produção dos serviços contratados deverá obedecer a programação Físico-Orçamentária definida
pela Gerência da Unidade de Gestão Estratégica da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville,
sendo esta:

Quantidade: 3.166 (Três mil, cento e sessenta e seis) procedimentos/exames por mês.

 Valor: R$ 16.117,31 (Dezesseis mil, cento e dezessete reais e trinta e um centavos) por mês.

Prazo de Vigência: O credenciamento terá validade a partir de 13/01/2017, com vigência

5 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



até 31/12/2017, podendo ser renovado, havendo interesse público, por sucessivos períodos de 12
(doze) meses, até o término do ano fiscal em que completar 60 (sessenta) meses, conforme Cláusula
XVIII do Termo de Credenciamento firmado.

Base legal: Este Termo de Credenciamento/Contrato foi firmado com Inexigibilidade de Licitação,
de acordo com o caput do Art. 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

O presente ato terá seus efeitos a partir de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Joinville/SC, e tem duração enquanto vigorar o Convênio SUS/SC e o atual modelo de Gestão e
Gerenciamento do Sistema Municipal de Saúde do Município de Joinville/Gestão Plena do Sistema.

 

 

FRANCIELI CRISTINI SCHULTZ
Secretária Municipal de Saúde

 

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 13/01/2017, às 16:14, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529150 e o
código CRC 008F283B.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526988/2017 - SES.UNG.APL

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

 

Secretaria Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Extrato de Credenciamento Universal para fins de Publicação

(Processo nº 001/2017)

 

6 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Contrato: 001/2017 – Assinado em 02/01/2017.

Empresa: GN RESOUND PRODUTOS MEDICOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
51.710.358/0001-49.

Objeto: Aquisição de Aparelhos de Amplificação Sonora Individual – AASI e Protetização, incluso
serviços de manutenção dos aparelhos, destinados aos usuários do Sistema Único de Saúde no
Município de Joinville, na forma do Credenciamento Universal nº. 003/2016.

Prazo de Vigência: O credenciamento terá validade a partir de 02/01/2017, com vigência até
31/12/2017, podendo ser renovado, havendo interesse público, por sucessivos períodos de 12 (doze)
meses, até o término do ano fiscal em que completar 60 (sessenta) meses, conforme Cláusula X do
Termo de Credenciamento firmado.

Base legal: Este Termo de Credenciamento/Contrato foi firmado com Inexigibilidade de Licitação,
de acordo com o caput do Art. 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

O presente ato terá seus efeitos a partir de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Joinville/SC, e tem duração enquanto vigorar o Convênio SUS/SC e o atual modelo de Gestão e
Gerenciamento do Sistema Municipal de Saúde do Município de Joinville/Gestão Plena do Sistema.

Verba: Dotação orçamentária nº 341 – 2.46001.10.302.6.2.1121.0.339000.

 

 

FRANCIELI CRISTINI SCHULTZ

Secretária Municipal de Saúde

 

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 13/01/2017, às 16:14, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526988 e o
código CRC 001A2CFC.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526945/2017 - SES.UNG.APL

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.
 

7 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Secretaria Municipal de Saúde
Fundo Municipal de Saúde

 
Extrato de Credenciamento Universal para fins de Publicação

(Processo nº 003/2017)
 
 

Contrato: 003/2017 – Assinado em 04/01/2017.

Empresa: SONOVA DO BRASIL PRODUTOS AUDIOLÓGICOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 92.792.530/0001-38.

Objeto: Aquisição de Aparelhos de Amplificação Sonora Individual – AASI e Protetização, incluso
serviços de manutenção dos aparelhos, destinados aos usuários do Sistema Único de Saúde no
Município de Joinville, na forma do Credenciamento Universal nº. 003/2016.

Prazo de Vigência: O credenciamento terá validade a partir de 04/01/2017, com vigência até
31/12/2017, podendo ser renovado, havendo interesse público, por sucessivos períodos de 12 (doze)
meses, até o término do ano fiscal em que completar 60 (sessenta) meses, conforme Cláusula X do
Termo de Credenciamento firmado.

Base legal: Este Termo de Credenciamento/Contrato foi firmado com Inexigibilidade de Licitação,
de acordo com o caput do Art. 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

O presente ato terá seus efeitos a partir de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Joinville/SC, e tem duração enquanto vigorar o Convênio SUS/SC e o atual modelo de Gestão e
Gerenciamento do Sistema Municipal de Saúde do Município de Joinville/Gestão Plena do Sistema.

Verba: Dotação orçamentária nº 341 – 2.46001.10.302.6.2.1121.0.339000

 

 

FRANCIELI CRISTINI SCHULTZ

Secretária Municipal de Saúde

 

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 13/01/2017, às 16:14, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526945 e o
código CRC 18EC2E10.

8 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526365/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 09/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: CM HOSPITALAR LTDA.

VALOR: R$ 77.740,54 (Setenta e sete mil setecentos e quarenta reais e cinqüenta e quatro
centavos)

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526365 e o
código CRC EDB9BBEA.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526376/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

9 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 11/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA.

VALOR: R$ 16.579,20 (Dezesseis mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526376 e o
código CRC 363EF822.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526384/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 07/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

10 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

VALOR: R$ 59.493,17 (Cinqüenta e nove mil, quatrocentos e noventa e três reais e dezessete
centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526384 e o
código CRC 7A15D262.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526392/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 06/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: POLLIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

VALOR: R$ 2.815,70 (Dois mil oitocentos e quinze reais e setenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

11 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526392 e o
código CRC 292D9469.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526397/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 08/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: A.P. TORTELLI COM DE PROD MED HOSP LTDA.

VALOR: R$ 21.660,00 (Vinte e um mil seiscentos e sessenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

12 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526397 e o
código CRC 471F71E7.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526405/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 10/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: ROSSANE SERAFIM MATOS EPP

VALOR: R$ 244.900,80 (Duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526405 e o
código CRC FCFDEAE1.

 

13 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0526412/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 04/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: Fresenius Kabi Brasil LTDA.

VALOR: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526412 e o
código CRC 57C6D211.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0527226/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 12 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

14 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 104/2015

CONTRATO Nº: 05/2017

DOTAÇÃO: nº 47001.10.302.6.2.1137.0.339000 - código reduzido 533

OBJETO: Dietas Enterais

CONTRATADO: Nutriport Comercial LTDA.

VALOR: R$ 58.500,00 (Cinqüenta e oito mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017

PRAZO DA VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou até que se finalize o novo processo licitatório,
contado a partir da data de sua assinatura.

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0527226 e o
código CRC 40B72378.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 0529310/2017 - CAJ.DICAF.GSL.CLC

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 147/2016

 

Com base no que preceitua o artigo 25, caput e inciso I, da Lei nº 8.666/93 (Lei de Licitações e
Contratos Administrativos), é inexigível a licitação para contratação abaixo especificada:

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBAS
SUBMERSÍVEIS DA MARCA XYLEM

CONTRATADA: XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA AGUA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 60.039.401/0001-87.

VALOR: R$ 49.495,63 (quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e
três centavos).

15 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Joinville/SC, 02 de janeiro de 2017.

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Patricia J T Vigano
Fernandes da Rosa, Empregado(a) Público(a), em 13/01/2017, às
09:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jalmei Jose Duarte, Diretor
(a) Presidente, em 13/01/2017, às 13:24, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529310 e o
código CRC 75C2C895.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0522880/2017 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2017.

O Município de Joinville, através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº
218/2016, celebrado entre a Secretaria de Infraestrutura Urbana e a empresa contratadaConpla
Construções e Planejamento Ltda, que versa a contratação de empresa de engenharia para
Implantação de Galerias em Concreto Armado Pré – Moldado, na rua Victor Konder com rua
Canoas sobre o rio Guaxanduva. O Município adita o contrato suspendendo o prazo de execução
em 120 (cento e vinte) dias, e prorrogando o prazo de vigência em 120 (cento e vinte) dias,
alterando seu vencimento para o dia 27/08/2017. Justifica-se em razão da ação de reintegração de
posse que tramita junto ao Tribunal de Justiça de Santa Catarina, ao qual está condicionada a
continuidade da obra. Em conformidade ao memorando nº 587/16 – Unidade de Obras/Seinfra.
Aditivo assinado em 25/11/2016.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Civinski Nobre,
Diretor (a) Executivo (a), em 10/01/2017, às 12:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

16 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 12/01/2017, às 18:18, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0522880 e o
código CRC 3E9E5C38.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0523103/2017 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2017.

O Município de Joinville, através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº
023/2016, celebrado entre o Secretaria de Educação e a empresa contratada Marka Construtora e
Comércio de Variedades Ltda EPP, que versa a contratação de empresa especializada para
colocação/instalação e fornecimento de calhas, rufos, contra rufos, pingadeiras e condutores em
alumínio, bem como mão de obra para reparos das calhas, rufos, contra rufos e condutores já
existentes nas Unidades Escolares, Depósito, Bibliotecas e Sede da Secretaria de Educação.
O Município adita o contrato adita o contrato prorrogando o prazo de execução e vigência em 03
(três) meses, alterando o vencimento para o dia 30/04/2017 e 03/06/2017, respectivamente. Justifica-
se em virtude da não conclusão de todos os serviços que estão previstos no escopo do contrato. Em
conformidade ao memorando nº 1.296/GUA/SEC - Secretaria de Educação.. Aditivo assinado em
14/12/2016.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Civinski Nobre,
Diretor (a) Executivo (a), em 10/01/2017, às 12:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 12/01/2017, às 18:18, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0523103 e o
código CRC E6D34A02.

17 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0523104/2017 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2017.

O Município de Joinville, através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 4ºTermo Aditivo do Contrato nº
054/2014, celebrado entre a Secretaria de Educação e a empresa contratada Marka Construtora e
Comércio de Variedades Ltda - EPP, que versa a execução, instalação e recuperação de gradis
metálicos, esquadrias em aço galvanizado, barras para portadores de necessidades especiais e
corrimão em alumínio, nas Unidades Prediais da Secretaria de Educação. O Município adita o
contrato adita o contrato prorrogando o prazo de execução e vigência em 05 (cinco) meses,
alterando o vencimento para o dia 07/07/2017 e 18/07/2017, respectivamente. Justifica-se em
virtude da não conclusão de todos os serviços que estão previstos no escopo do contrato. Em
conformidade ao memorando nº 1307/GUA/SEC – Secretaria de Educação. Aditivo assinado em
15/12/2016.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Civinski Nobre,
Diretor (a) Executivo (a), em 10/01/2017, às 12:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 12/01/2017, às 18:18, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0523104 e o
código CRC D209EB55.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0523111/2017 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2017.

O Município de Joinville, através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 6º Termo Aditivo do Contrato nº
051/2015, celebrado entre a Secretaria de Educação e a empresa contratada Hoeft & Hoeft

18 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Construções Ltda, que versa a contratação de empresa para construção do CEI Laércio Beninca
(Pró-infância PAC 2) – FNDE, Salário Educação e Recursos Próprios. O Município adita o contrato
adita o contrato prorrogando o prazo de execução em 06 (seis), alterando o vencimento para o dia
30/06/2017, e prorroga o prazo de vigência em 04 (quatro) meses e 13 (treze) dias, alterando o
vencimento para o dia 01/09/2017. Justifica-se em virtude de fatos imprevisíveis, onerosos,
retardadores e impeditivos da execução normal do contrato, que refletem discussões e indefinições
no momento de sua execução, sendo necessárias adequações dos mesmos à obra, como também
atrasos de repasses da verba financeira do Governo Federal. Em conformidade ao memorando nº
1.301/GUA/SEC – Secretaria de Educação e cronograma físico-financeiro repactuado.. Aditivo
assinado em 16/12/2016.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Civinski Nobre,
Diretor (a) Executivo (a), em 10/01/2017, às 12:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 12/01/2017, às 18:18, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0523111 e o
código CRC 55B777B8.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0523115/2017 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2017.

O Município de Joinville, através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº
447/2015, celebrado entre a Secretaria de Infraestrutura Urbanae a empresa
contratada Terraplenagem e Pavimentação Vogelsanger Ltda EPP, que versa a contratação de
empresa de engenharia para recapeamento das ruas Adriano Schondermark, Alceu
Koentopp, Arnaldo Moreira Douat, Bento Torquato da Rocha, Comandante Paulo Serra, Dona Elza
Meinert, Farroupilha, Paulo Schneider, São Roque, do 1º Financiamento BADESC Cidades II.
O Município adita o contrato prorrogando o prazo de execução em 04 (quatro) meses, alterando o
vencimento para o dia 31/03/2017.2º) Justifica-se tendo em vista que a empresa encontrou
dificuldade na aquisição de matéria prima, em virtude de problemas com as distribuidoras de CAP
(Cimento Asfáltico de Petróleo) para a produção de massa asfáltica, e também devido às chuvas
ocorridas no período, que ocasionaram a impossibilidade de andamento dos trabalhos. Em
conformidade ao memorando nº 360/16 – Unidade de Pavimentação/Secretaria de Infraestrutura

19 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Urbana e cronograma físico-financeiro repactuado. Aditivo assinado em 30/11/2016.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Civinski Nobre,
Diretor (a) Executivo (a), em 10/01/2017, às 12:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 12/01/2017, às 18:18, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0523115 e o
código CRC 90E54F16.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0523121/2017 - SAP.USU.ACO

 

 

Joinville, 09 de janeiro de 2017.

O Município de Joinville, através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 6º Termo Aditivo do Contrato nº
322/2015, celebrado entre a Secretaria de Infraestrutura Urbanae a empresa contratada Adobe
Engenharia Ltda EPP, que versa a contratação de empresa de engenharia para recuperação e
restauração do Museu Casa Fritz Alt - Convênio de repasse nº 324.012-87/2010. O Município adita
o contrato prorrogando o prazo de vigência em 90 (noventa) dias, alterando seu vencimento para o
dia 27/03/2017. 2º) Justifica-se tendo em vista que a obra já esta concluída e a empresa contratada
aguarda apenas a regularização dos repasses da União para emitir as notas fiscais relativas as
parcelas de repasse dos Boletins nº 4, 5 e 6, parcelas estas inclusive já aprovadas e desbloqueadas
pela Caixa. Em conformidade ao memorando nº 640/16 – Unidade de Obras/Secretaria de
Infraestrutura Urbana. Aditivo assinado em 16/12/2016.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Civinski Nobre,
Diretor (a) Executivo (a), em 10/01/2017, às 12:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 12/01/2017, às 18:18, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

20 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0523121 e o
código CRC 5F799C33.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0525807/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 027/2015

CONTRATO Nº: 015/2016

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Supressão

DOTAÇÃO: CR 492

OBJETO: Aquisição de Pinças Bipolares para Laparoscopia e para Cirurgia aberta

CONTRATADO: JOMHÉDICA NORTE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: R$ 25.770,00 (vinte e cinco mil setecentos e setenta reais)

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 12/01/2017, às 11:29, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0525807 e o
código CRC C37AF512.

21 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0526043/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: PREGÃO ELETRONICO N.º 036/2015

CONTRATO Nº: 087/2016

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Supressão

DOTAÇÃO:CR 490

OBJETO: Aquisição de Materiais Especiais e Clipes para Tratamento de Aneurisma Cerebral,
constantes na Tabela SIGTAP/SUS

CONTRATADO: BR MEDICAL LTDA

VALOR: R$ 14.233,22, (Quatorze mil duzentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 12/01/2017, às 11:29, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526043 e o
código CRC 7A249267.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0526263/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

22 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 021/2015

CONTRATO Nº: 091/2016

ADITIVO Nº: 2

MOTIVAÇÃO: Supressão

DOTAÇÃO: CR 490

OBJETO: Aquisição de materiais especiais para realização de procedimentos das especialidades de
cirurgia geral e cirurgia vascular, constante na tabela SIGTAP/SUS, para os pacientes do Hospital
Municipal São José

CONTRATADO: JOMHEDICA NORTE PROD MED HOSP LTDA

VALOR: R$ 3.944,00 (três mil novecentos e quarenta e quatro reais)

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 12/01/2017, às 11:29, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526263 e o
código CRC EC8E97AB.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0526354/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

23 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



ESPÉCIE: Aquisição.

MODALIDADE e Nº: PREGÃO ELETRONICO N.º 037/2016

CONTRATO Nº: CONTRATO 120/2016

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Supressão

DOTAÇÃO: CR490

OBJETO: Aquisição de Materiais em regime de consignação, para procedimentos cirúrgicos nas
especialidades de Neurologia, constantes na Tabela SIGTAP/SUS

CONTRATADO: BR MEDICAL LTDA,

VALOR: R$ 20.892,49, (vinte mil oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centasvo).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 12/01/2017, às 11:29, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0526354 e o
código CRC 5A29623C.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0527243/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 12 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: PREGÃO ELETRONICO N.º 012/2015

CONTRATO Nº: 013/2016

ADITIVO Nº: 1

24 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



MOTIVAÇÃO: Supressão

DOTAÇÃO: CR490

OBJETO: Aquisição de Materiais para Procedimentos Endovasculares realizados no Setor de
Hemodinâmica

CONTRATADO: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA

VALOR: R$ 6.540,64, (seis mil quinhentos e quarenta  reais e sessenta e quatro centavos).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 12/01/2017, às 11:29, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0527243 e o
código CRC A580E2D6.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0527845/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 12 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO ELETRONICO N.º 018/2016

CONTRATO Nº: CONTRATO 127/2016

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: SUPRESSÃO

DOTAÇÃO: 490

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS NA ESPECIALIDADE DE  CIRURGIA DE TRAUMATO-

25 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



ORTOPEDIA, CONSTANTE NA TABELA SIGTAP/SUS, PARA OS PACIENTES DO
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

CONTRATADO: ORTOMEDIC COMERCIO E IMP DE PROD MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

VALOR: R$ 33.392,39, (trinta e três mi trezentos e noventa e dois reais e trinta e nove centavos).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0527845 e o
código CRC 7A0A27DE.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0528219/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 12 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 800101/2016

CONTRATO Nº: 188/2016

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: SUPRESSÃO

DOTAÇÃO: CR 490

OBJETO: Fornecimento de Órtese e Prótese, Placa em “T”, aos usuários do Sistema Único de
Saúde acolhidos nessa instituição, na especialidade de Traumato-Ortopedia.

CONTRATADO: ORTOMEDIC COMERCIO E IMP DE PROD MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

26 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



VALOR: R$ 8.148,00 (oito mil cento e quarenta e oito reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0528219 e o
código CRC 4EC96648.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0529148/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO.

MODALIDADE e Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 800101/2016

CONTRATO Nº:  171/2016

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: SUPRESSÃO

DOTAÇÃO: CR490

OBJETO: Fornecimento de Órtese e Prótese, Placa em “T”, aos usuários do Sistema Único de
Saúde acolhidos nessa instituição, na especialidade de Traumato-Ortopedia

CONTRATADO: ORTOMEDIC COMERCIO E IMP DE PROD MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

VALOR: R$ 3.708,00 (três mil setecentos e oito reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

27 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529148 e o
código CRC C2C7E7E6.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0529505/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO ELETRONICO N.º 056/2015

CONTRATO Nº: 124/2016

ADITIVO Nº: 3

MOTIVAÇÃO: SUPRESSÃO

DOTAÇÃO: CR490

OBJETO: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais Relacionados à Cirurgia
Neurológica, Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-Ortopedia – Tabela SIGTAP/SUS:

CONTRATADO: ORTOMEDIC COMERCIO E IMP DE PROD MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

VALOR: R$ 46.330,68 (quarenta e seis mil trezentos e trinta reais e sessenta e oito centavos).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

28 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529505 e o
código CRC D6450006.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0529868/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 800104/2016

CONTRATO Nº: 193/2016

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: SUPRESSÃO

DOTAÇÃO: CR490

OBJETO: Fornecimento material OPME - Parafuso de Interferência para atendimento à pacientes
internados e eletivos com necessidade de tratamento cirúrgico de ruptura de ligamento de joelho e
outras lesões ligamentares acolhidos em nossa instituição, na especialidade de Traumato-Ortopedia.

CONTRATADO: CAMILA MARION PINTER FELICIANO ME

VALOR: R$ 18.137,02, (dezoito cento e trinta e sete reais e dois centavos).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

29 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529868 e o
código CRC 73D83386.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0530189/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO

MODALIDADE e Nº: PREGÃO ELETRONICO N.º 056/2015

CONTRATO Nº:  125/2016

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: SUPRESSÃO

DOTAÇÃO: cr490

OBJETO: Fornecimento material OPME - Parafuso de Interferência para atendimento à pacientes
internados e eletivos com necessidade de tratamento cirúrgico de ruptura de ligamento de joelho e
outras lesões ligamentares acolhidos em nossa instituição, na especialidade de Traumato-Ortopedia

CONTRATADO: CAMILA MARION PINTER FELICIANO ME

VALOR: R$ 23.113,12 (vinte três mil cento e treze reais e doze centavos).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0530189 e o
código CRC 3387E61C.

30 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0527901/2017 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 12 de janeiro de 2017.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 109/2015

CONTRATO Nº: 021/2016

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Supressão

DOTAÇÃO: 3.47001.10.302.6.2.1137.0.339000 código reduzido 490

OBJETO: Aquisição de Reagentes e Materiais para Laboratório

CONTRATADO: Logiteknica Com. de Prod para Saúde e Logística LTDA. ME.

VALOR: R$ 14.982,00 (Quatorze mil novecentos e oitenta e dois reais)

DATA DA ASSINATURA: 12/12/2016

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2016

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0527901 e o
código CRC BC556E86.

 

COMUNICADO SEI Nº 0527023/2017 - SEGOV.UAD

31 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2017.

 

A Câmara de Vereadores de Joinville  torna publico as diárias dos vereadores referentes ao mês de
dezembro de 2016, conforme documento sei n° 0527022 anexo.

 

Fernando Krelling

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Fernando Krelling, Usuário
Externo, em 12/01/2017, às 17:03, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0527023 e o
código CRC 2A8BE014.

 

ERRATA SEI Nº 0529438/2017 - SGP.ACD

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2017.

ERRATA DE PORTARIA

 

Na Portaria nº 629/2016, de 20 de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial
nº 616, de 12 de janeiro de 2017,

Onde se lê ”ANTONIO EUGENIO MAGNABOSCO NETO, matrícula 69788,
Médico Plantonista - Pronto Socorro do Hospital Municipal São José e 29126, Buco-Maxilo Facial
– AMBULATORIO – HMSJ”,

Leia-se “ANTONIO EUGENIO MAGNABOSCO NETO, matrícula 69788,
Odontólogo – Bucomaxilofacial, lotado no Ambulatório - HMSJ”.

 

Joinville, 13 de janeiro de 2017.

32 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017



 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias,
Secretário (a), em 13/01/2017, às 11:27, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529438 e o
código CRC 849AEE49.

TERMO SEI Nº 0529714 - IPREVILLE.GAB/IPREVILLE.UFI

 

 

Termo de Acordo de Parcelamento Débítos Previdenciários CADPREV
N°038/2017

Devedor: Municipio de Joinville
 
Credor: Instituto de Previdencia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - Ipreville
 
Valor Original:   R$ 35.167.896,80
Valor Corrigido: R$ 39.156.597,32
Valor 1° parcela: R$ 652.609,96
Data Vencimento 1° parcela: 15/02/2017
Prazo: 60 meses

Em 13 de janeiro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 13/01/2017, às 12:19, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539,
de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0529714 e o
código CRC EBB20BE0.

33 de 33

Nº 617, sexta-feira, 13 de janeiro de 2017


